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SEGUIMIENTO ACTIVACIÓN USUARIO VIGIFLOW PERIODO 2020 – 2023

2020 2021 2022 2023

IPS con Usuario Vigiflow 3 24 5 17

Consolidado 3 27 32 49

Total IPS con SF 51 56 66 73

% 5,88 % 48,21 % 48,48 % 67,12 %



Total Inscritos Vigiflow

Total IPS con Servicios Farmacéuticos Habilitado

% Inscritos

S.F. Reportantes vigiflow:
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Total IPS con Servicios Farmacéuticos 
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% Inscritos 67,12
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USUARIO VIGIFLOW - IPS VACUNACIÓN 
HABILITADO

Censo IPS con servicio de 
Vacunación – Habilitado 2023

- TOTAL IPS CON VACUNACIÓN: 42

- TOTAL USUARIOS VIGIFLOW: 20

- PENDIENTE USUARIO: 22
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EAM Consolidado mensual 2023 - Departamento del Cauca

Cantidad EAM
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EAM consolidado mensual 2024 por género

Masculino

Femenino

Desconocido

Sin información



E
ne

ro

Feb
re

ro

M
ar

zo
A
br

il

M
ay

o

Ju
ni
o

Ju
lio

A
go

st
o

S
ep

tie
m

br
e

O
ct

ub
re

N
ov

ie
m

br
e

D
ic
ie
m

br
e

0

10

20

30

40

50

60

70
63

0

EAM Consolidado mensual 2023 por Gravedad

No

Sí



0 5 10 15 20 25 30

27
20

3

5

0

2

1

1

0

0

0
1

0

0

0
1

0

0

0

EAM Consolidado anual 2024 por Institución

HOSPITAL TIMBIO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

ASOCIACION DE AUTORIDADES INDIGENAS DEL ORIENTE CAUCANO

IPS- ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA CXHA CXHA

BIOS IPS MEDICAL CENTER SAS

E.S.E HOSPITAL NIVEL I EL BORDO

ASOCIACIÓN INDÍGENA DEL CAUCA AIC EPS INDIGENA

E.S.E. CXAYUCÈ JXUT-TORIBIO

HOME HEALTH SALUD EN CASA S.A.S I.P.S

CABILDO INDÍGENA DEL RESGUARDO DE GUAMBIA HOSPITAL MAMA DOMINGA

SOCIEDAD ADMINSITRADORA DE BIENES Y SERVICIOS DEL CAUCA HABITASALUD S.A.S

CABILDO MAYOR DEL PUEBLO YANACONA

ASOCIACIÓN PROFAMILIA - CAUCA

ESE CENTRO 2

CXAYUCE JXUT EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO.

UNIDAD VASCULAR LTDA

ESE SUR OCCIDENTE

AZUL PACIFICO SAS

Hemato Oncólogos S.A. Popayán

TIERRADENTRO E.S.E.   SEDE BELALCÁZAR MUNICIPIO DE PÁEZ

Fundación Oftalmológica Vejarano

ESE CENTRO 1

MEDICARTE S.A. - CAUCA

HOSPITAL FRANCISCO DE PAULA SANTANDER E.S.E. NIVEL II

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.S.E.  

RTS SUC SAN JOSÉ DE POPAYÁN

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO NORTE 1 E.S.E.

CLINICA SAN RAFAEL DE POPAYÁN SAS

ESE HOSPITAL SUSANA LOPEZ DE VALENCIA

DUMIAN MÉDICAL S.A.S CLINICA SANTA GRACIA

SOCIEDAD INTEGRAL DE ESPECIALISTAS EN SALUD - SIES SALUD

ESE Hospital Universitario San José de Popayán

CLINICA LA ESTANCIA S.A



Razón_Social Número_reac 
reportadas

AZUL PACIFICO SAS 1

CENTRO MEDICO POPAYAN  y CENTRO MEDICO 
ANTONIO NARIÑO DE SANITAS EPS

2

CLINICA LA ESTANCIA S.A 24

CLINICA SAN RAFAEL DE POPAYÁN SAS 2

DUMIAN MÉDICAL S.A.S CLINICA SANTA GRACIA 8

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO NORTE 1 E.S.E. 1

ESE CENTRO 1 1

ESE Hospital Universitario San José de Popayán 20

RTS SUC SAN JOSÉ DE POPAYÁN 1

SOCIEDAD INTEGRAL DE ESPECIALISTAS EN SALUD -
SIES SALUD

3
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EAM Consolidado Enero 2024 por medicamento
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EAM consolidado anual 2023 Clasificación por Sistema Trastornos musculoesqueléticos y del 
tejido conjuntivo

Exploraciones complementarias

Trastornos hepatobiliares

Trastornos de la sangre y del sistema 
linfático

Trastornos del sistema nervioso

Trastornos del metabolismo y de la 
nutrición

Trastornos del sistema inmunológico

Trastornos gastrointestinales

Trastornos de la piel y del tejido su-
bcutáneo

Trastornos generales y alteraciones 
en el lugar de administración

Lesiones traumáticas, intoxicaciones 
y complicaciones de procedimientos 
terapéuticos



Flebitis en la localización de una infusión

Hipersensibilidad

Dermatitis alérgica

Error en la administración de un producto

Dolor abdominal

Náuseas

Tiempo de tromboplastina parcial activada prolongado

Hipersensibilidad a fármaco

Cefalea

Hipernatremia

Extravasación en la zona de inyección

Mialgia

Hinchazón de cara

Hipertransaminasemia

Error de selección de un producto
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EAM Enero 2024 por tipo de Evento Adverso mayor frecuencia
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EAM Enero 2024 por Medicamento y tipo de RAM mayor frecuencia
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RA Consolidado Enero 2024 por Medicamento y tipo de RAM mayor frecuencia
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Adolescente

Adulto

Adulto mayor

Infante

Neonato
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Cantidad RAM 2024 por Grupo Etario
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Número reacciones adver-
sas Enero - Diciembre 2024



Error de medicación con daño

Error de medicación sin daño

Reacción Adversa a Medicamento
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EAM Enero de EAM 2024
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Informe Flebitis - Consolidado 2023



”Avanza la Farmacovigilancia en el Cauca”.


